
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Ano 13	 Edição 1699 - Extra www.araguari.mg.gov.brSegunda-feira, 04 de Setembro de 2023

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 935/2023

“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 

suas atribuições legais ...
R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
a pedido, a seguinte servidora: ZENAIDE ABADIA 
DA CUNHA – CHEFE DE DIVISÃO REG. 258548

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 01 de setembro de 2023.

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

PORTARIA Nº 998/2023 

PORTARIA Nº 995/2023 

PORTARIA Nº 999/2023 

PORTARIA Nº 1002/2023 

“Exonera a pessoa que menciona”

“Dispõe sobre o término de licença maternidade”.

“Exonera a pessoa que menciona”

“Altera a lotação de servidor”.

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
 Art. 1º - Fica o Departamento de Pessoal 

da Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado 
exonerar por aposentadoria por idade, com rescisão 
contratual, o seguinte servidor: MARCO ANTONIO 
DIAS – MOTORISTA D REG. 62421

Art. 2º - Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar 
de 29/08/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 04 de setembro de 2023.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando, a necessidade de disciplinar os 
Atos de movimentação de pessoal da Administração 
Pública, 

 RESOLVE :
  Art. 1º Declarar o encerramento do período 

de licença maternidade da  servidora  ANDRÉIA 
CRISTINA MOTA SALVADOR, ocupante de emprego 
público efetivo de MÉDICO VETERINÁRIO - 
matricula nº 90.558.

 Art. 2º O (A) servidor (a) deverá apresentar-
se no seu novo local de trabalho, portando o 
encaminhamento fornecido pelo Departamento de 
Recursos Humanos da Secretaria de Administração, 
para entrar em exercício de suas funções no 
FRIGORÍFICO MATABOI – PRIMA FOODS S/A.

 Art. 3º Após apresentar-se em seu novo órgão 
de lotação, o (a) servidor (a) será encaminhado 
(a) ao SESMT para as providências necessárias 
para a efetivação de sua transferência e mudança 
de lotação, com vistas à análise das condições 
ambientais do trabalho.

  Art. 4º- Revogadas as disposições em 

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de 
suas atribuições legais ...

R E S O L V E:
Art. 1º Fica o Departamento de Pessoal da 

Prefeitura Municipal de Araguari, autorizado exonerar 
a pedido, o seguinte servidor: DERIC DE CARVALHO 
COELHO – TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
(TEMPORÁRIO) REG. 402197

Art. 2º Revogadas as disposições em 
contrário esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com a produção de seus efeitos a contar 
de 01/09/2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 04 de setembro de 2023.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, usando de suas atribuições legais...

Considerando, a necessidade de disciplinar os 
Atos de movimentação de pessoal da Administração 
Pública, 

  RESOLVE :
    Art. 1º  Fica removido (a) de ofício, o (a) 

servidor (a) ELNA SOUSA SOUTO,  ocupante 
de emprego público efetivo de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO -  matricula nº 90.852, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
para a SETTRANS - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE 
URBANA.

Art. 2º O (A) servidor (a) deverá apresentar-
se no seu novo local de trabalho, portando o 
encaminhamento fornecido pelo Departamento de 
Recursos Humanos da Secretaria de Administração, 
para entrar em exercício de suas funções na 
SETTRANS - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE 
URBANA.

  Art. 3º Após apresentar-se em seu novo 
órgão de lotação, o (a) servidor (a) será encaminhado 
(a) ao SESMT para as providências necessárias 
para a efetivação de sua transferência e mudança 
de lotação, com vistas à análise das condições 
ambientais do trabalho.

Art. 4º- Revogadas as disposições em 
contrário, a presente Portaria, entra em vigor nesta 
data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 04 de setembro de 2023.

ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO N.º 221/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 063/2023
Espécie: Dispensa de Licitação com 

fundamento no Artigo 24, Inciso XVII, da Lei n.º 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores 
e nos termos do Decreto Municipal n.º 107/2013. 

contrário, a presente Portaria, entra em vigor nesta 
data, com a produção de seus efeitos a contar de 
21/08/2023.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, 
Estado de Minas Gerais, 04 de setembro 2023.



Segunda-feira, 04 de Setembro de 2023DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1699 (13)

GABINETE

EDUCAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE EMPENHO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE EDITAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N°: 063/2023 – PROCESSO Nº: 
156/2023 – RP 046/2023 – 1ª REPUBLICAÇÃO -  
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS E OUTROS, EM POSTOS DE 
ABASTECIMENTO PRÓPRIO, COM VISTAS AO 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS 
VEÍCULOS AUTOMOTORES QUE COMPÕEM E 
AQUELES QUE VENHAM A COMPOR A FROTA 
OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAGUARI/MG. Data da Sessão de Disputa de 
Preços: Dia 20/09/2023 às 15:00 horas.  Local: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Para todas 
as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília (DF). O Edital completo encontra-se 
disponível nos sites: https://araguari.mg.gov.br/
licitações-portal e www.comprasgovernamentais.
gov.br. Maiores informações no Departamento de 
Licitações e Contratos, na Rua Virgílio de Melo 
Franco nº 550, ou pelo telefone (0**34) 3690-3280. 
Araguari, 01 de setembro de 2023.

Considerando parecer da Assessoria Jurídica 
do Departamento de licitações e Contratos e o parecer 
da Superintendência de Controladoria de fls. retro, 
DECLARO que foram atendidas no PROCESSO 
LICITATÓRIO nº.166/2023, RP-047/2023, 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 065/2023, 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
EXPEDIENTE (MATERIAIS DE CONSUMO), PARA 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO SUPRIR 
A DEMANDA DO ALMOXARIFADO CENTRAL 
NO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS 
DEMAIS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E 
CONVENIADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ARAGUARI. HOMOLOGO E ADJUDICO o 
PROCESSO LICITATÓRIO nº 166/2023, modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 065/2023, com 
fundamento no art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 
de julho de 2002, com modificações posteriores, 
ADJUDICANDO o objeto licitado em favor das 
empresas: GISELI GUERREIRO GONCALES 
/ COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E 
PAPELARIA BARCELONA LTDA / ALIANCA 
COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA / SUPER 
COMERCIAL APOLO LTDA / COMERCIAL 
RONEWTON LTDA – EPP / DIGITAL PAPELARIA 

Considerando parecer da Assessoria Jurídica 
do Departamento de licitações e Contratos e o 
parecer da Superintendência de Controladoria 
de fls. retro, DECLARO que foram atendidas 
no PROCESSO LICITATÓRIO nº.399/2022, 
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 
008/2022, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA ETAPA 
FINAL DO GINÁSIO POLIESPORTIVO GENERAL 
MÁRIO BRUM NEGREIROS, AV. CEL. TEODOLINO 
PEREIRA ARAÚJO Nº 901, ARAGUARI-MG, 
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 
831685/2016/MC/CAIXA FIRMADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE ARAGUARI-MG E A UNIÃO 
FEDERAL, POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO 
DA CIDADANIA, REPRESENTADA PELA CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, QUE SERÁ PAGO COM 
RECURSOS DO CONTRATO DE REPASSE E 
CONTRAPARTIDA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ARAGUARI, CONFORME PROJETO 
BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA DE COMPOSIÇÕES, 
PLANILHA DE COTAÇÕES, COMPOSIÇÃO DO 
BDI, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E 
PROJETOS ANEXOS. HOMOLOGO E ADJUDICO 
o PROCESSO LICITATÓRIO nº 399/2022, 
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 
008/2022, com fundamento no art. 4, XXII da Lei n. 
10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações 
posteriores, ADJUDICANDO o objeto licitado em 
favor da empresa: CONSTRUTORA MARTINS 
MEDEIROS LTDA, perfazendo um valor global de R$ 
1.669.439,17 (Hum Milhão Seiscentos e Sessenta 
e Nove Mil Quatrocentos e Trinta e Nove Reais e 
Dezessete Centavos). Publique-se na forma da Lei. 
Após, ao Departamento de Licitações e Contratos 
para a formalização dos Contratos. Araguari, 31 
de agosto de 2023. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO.

Contratada: R & R LOCADORA DE 
VEÍCULOS E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA 
- CNPJ: 45.604.707/0001-45 - CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 147/2023 - ADESÃO Nº 
011/2023 - PROCESSO 217/2023 – Objeto: 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 003/2023, REFERENTE AO PROCESSO Nº 
946/2023, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023, 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023, ORIUNDO 
DA SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS 
NO TERMO E SEUS ANEXOS, EM COOPERAÇÃO 
E DE ACORDO COM DECRETO Nº 316/2023 
OBJETO ESTE A SER CEDIDO PARA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE ESPORTES E PARADESPORTO 
- FAMEP. Prazo de vigência é até 31 de dezembro 
de 2023 – Valor global do Contrato: R$104.750,00 
(cento e quatro mil setecentos e cinquenta reais). 
Dotação Orçamentaria -02.06..04.122.0002.2015.4.
4.90.52.00, Ficha 195, fonte 2.706. Araguari/MG, 30 
de agosto de 2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO.

Considerando parecer da Assessoria Jurídica 
do Departamento de licitações e Contratos e o parecer 
da Superintendência de Controladoria de fls. retro, 
DECLARO que foram atendidas no PROCESSO 
LICITATÓRIO nº.185/2023, RP-052/2023, modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 073/2023, REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÁS 
DE COZINHA ENGARRAFADO GLP 13KG E 45KG E 
VASILHAME PARA ACONDICIONAR GÁS DE 13KG 
E 45KG) PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS CMEIS - CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, DOS CEMS - CENTROS 
EDUCACIONAIS MUNICIPAIS E DA SEDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
HOMOLOGO E ADJUDICO o PROCESSO 
LICITATÓRIO nº 185/2023, modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 073/2023, com fundamento no art. 
4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com 
modificações posteriores, ADJUDICANDO o objeto 
licitado em favor das empresas: JOSE FLAVIO DOS 
REIS COMERCIO VAREJISTA DE GAS / GAS REAL 
ARAGUARI LTDA, perfazendo um valor global de 
R$ 251.300,40 (Duzentos e Cinquenta e Um Mil e 
Trezentos Reais e Quarenta Centavos). sendo que 
será dado o desconto conforme percentual em cada 
item, perfazendo o total de desconto de 139,00%. 
Publique-se na forma da Lei. Após, ao Departamento 
de Licitações e Contratos para a formalização dos 
Contratos. Araguari, 04 de setembro de 2023. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 024/2023
PROCESSO DE COMPRAS 567/2023
AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO: 3739/2023
            Nota de empenho: 2023NE009318. 

SECRETARIA DE GABINETE - FAVORECIDO: 

CONTRATADA: TRIUM CONSTRUTORA 
LTDA - 1º TERMO ADITIVO CONTRATUAL - 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO 
- CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 038/2023 - 
TOMADA DE PREÇOS N.º 018/2022 - PROCESSO 
N.° 434/2022. O objeto do presente termo aditivo é 
a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 
no CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 038/2023. 
O objeto geral é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA E OU 
ARQUITETURA PARA CONSTRUÇÃO DE ÁREA 
PARA RECREAÇÃO COM UMA PISCINA E UM 
VESTIÁRIO NO CEM REALINO ELIAS CARRIJO 
SITUADO NA RUA MARCIANO SANTOS Nº 595, 
DISTRITO DE AMANHECE - ARAGUARI-MG, 
CONFORME PROJETO BÁSICO, MEMORIAL 
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTARIA, 
PLANILHA CURVA ABC, PLANILHA DE 
COMPOSIÇÕES, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DO 
BDI, CRONOGRAMA FÍSICO FINACEIRO, PROJETO 
ESTRUTURAL, PROJETO HIDROSSANITÁRIO E 
PROJETO ARQUITETÔNICO EM ANEXO, e fica 
prorrogada mediante solicitação/justificativa exarada 
pela contratante/gestora a Secretaria Municipal de 
Educação, que foi devidamente embasado pelo 
Parecer da Assessoria Jurídica do Departamento 
de Licitações e Contratos e passam a fazer parte 
integrante do presente instrumento, bem como os 
autos do processo de Tomada de Preços n.º 018/2022. 
Vigência: 27/09/2023 à 27/10/2023. Araguari, 21 
junho de 2023. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - GILMAR GONÇALVES CHAVES.

Contratada: SAGA AUTOMINAS COMÉRCIO 
DE VEÍCULOS LTDA. - Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE REVISÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA 
DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA DE 
FÁBRICA (03 ANOS) DO VEÍCULO VW/FOX, PLACA 
RTD-7B81, PERTENCENTE À POLÍCIA CIVIL DE 
MINAS GERAIS, INCLUINDO FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS, PEÇAS, ACESSÓRIOS E 
LUBRIFICANTES, CONFORME SOLICITADO 
NO OFÍCIO Nº 174/2023. Dotação Orçamentária: 
02.06. 04.122.0005.2022.3.3.90.39.00 – Outros 
serviços de terceiros – Pessoa Jurídica - Ficha: 
209 – Fonte: 1.500- Recursos não vinculados 
de impostos, valor de R$ 581,00 (Quinhentos e 
oitenta e um reais) e Dotação Orçamentária: 02.06. 
.04.122.0005.2022.3.3.90.30.00 – Material de 
consumo - Ficha: 207 – Fonte: 1.500 - Recursos 
não vinculados de impostos, valor de R$ 526,22 
(Quinhentos e vinte e seis reais e vinte e dois 
centavos).                    

Araguari, 01 de setembro de 2023.
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA
Secretário Municipal de Administração

E INFORMATICA EIRELI / TEREZA MARSCHAL 
MARTINS EIRELI / MARA MARCHI PACHECO – 
ME / QUALITY ELETROMOVEIS LTDA, perfazendo 
um valor global de R$ 374.337,50 (Trezentos e 
Setenta e Quatro Mil Trezentos e Trinta e Sete Reais 
e Cinquenta Centavos). Publique-se na forma da Lei. 
Após, ao Departamento de Licitações e Contratos 
para a formalização dos Contratos. Araguari, 30 
de agosto de 2023. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO.



Segunda-feira, 04 de Setembro de 2023 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1699 (13) - 3

MEIO AMBIENTE

TRÂNSITOOBRAS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

EXTRATO DE APOSTILAMENTOEXTRATO DE CONTRATO

AVISO DE EDITAL DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N°: 087/2023 – PROCESSO Nº: 
216/2023 – RP 063/2023 – OBJETO:  REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS NOVOS 
(0 KM) PROPULSÃO POR MEIO DE MOTOR 
100% ELÉTRICO, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE, CONFORME EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO EDITAL, TERMO DE 
REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. Data da Sessão 
de Disputa de Preços: Dia 26/09/2023 às 09:00 
horas.  Local: www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Para todas as referências de tempo será observado o 
horário de Brasília (DF). O Edital completo encontra-

1º TERMO DE APOSTILAMENTO - 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114/2023 - 
INEXIGIBILIDADE Nº 013/2023 - PROCESSO Nº 
158/2023. CONTRATADO: SERVIÇO FEDERAL 
DE PROCESSAMENTO DE DADOS – SERPRO. 
O objeto do presente Termo de Apostilamento é 
a inclusão da DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 
02.27.  .26.125.0040.2185.3.3.90.39.00 (OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA), 
FONTE Nº 1.501, FICHA Nº 951, conforme solicitação 
emitida no Ofício nº 0655/SMTT/2023, referente ao 
Contrato Administrativo nº 114/2023, referente à 
Inexigibilidade nº 013/2023 – Processo nº 158/2023, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO SNE – 
SISTEMA DE NOTIFICAÇÃO ELETRÔNICA, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E 
MOBILIDADE URBANA. Araguari, 25 de agosto de 
2023. SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, 
TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA – 
CARLOS EDUARDO FREIRE.

FORNECEDOR: PIRACAIA COMÉRCIO 
DE PRODUTOS ELETRO- ELETRÔNICOS 
LTDA - CNPJ n.º. 45.805.559/0001-27- ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 217/2023 /FIRE 
DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA – CNPJ n.º. 16.672.836/0001-72 - ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 218 /2023 / FIRE 
DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA – CNPJ n.º. 16.672.836/0001-72 - ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 218 “A” /2023/
AVENIDA LUBRIFICANTES EIRELI – CNPJ nº. 
16.909.331/0001-89 - ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 219/2023 - referentes ao PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 058/2023- RP Nº 043/2023 
PROCESSO Nº 149/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS LUBRIFICANTES A SEREM 
UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS 
DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI- 
Vigência: 17/08/2023 à 17/08/2024, perfazendo um 
valor global de Valor: R$ 264.900,00 (Duzentos e 

sessenta e quatro mil e novecentos reais).Ficha 409 
- Dotação Orçamentária 02.09.26.122.0002.2063.3.3
.90.30.00  – Fonte de Recurso: 1500. Araguari (MG), 
17 de agosto de 2023 - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE OBRAS – LUIZ FELIPE DE MIRANDA

se disponível nos sites: https://araguari.mg.gov.br/
licitações-portal e www.comprasgovernamentais.
gov.br. Maiores informações no Departamento de 
Licitações e Contratos, na Rua Virgílio de Melo 
Franco nº 550, ou pelo telefone (0**34) 3690-3280. 
Araguari, 01 de setembro de 2023.

VITORINO & MENDONÇA LTDA - HISTÓRICO: 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS  EM  PESQUISA,  
TREINAMENTOS  E  ORIENTAÇÕES  PARA 
COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL COM CIDADÃOS, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Ficha: 698 
- Dotação Orçamentária: 02.18.04.122.0002.2015.3.
3.90.39.00 – Outros serviços de terceiros – pessoa 
jurídica. Fonte de Recurso: 1.500 – Recursos Não 
Vinculados de Impostos. Valor Total do Empenho: 
Valor: R$96.000,00 (noventa e seis mil reais).


		2023-09-04T15:08:28-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




